
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo 

  HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 008/2025 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO 
   

  O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da competência que 
lhe foi subdelegada pela portaria nº 219, de 01/07/2024, publicada no Diário Oficial da União de 03/07/2024, 

 
 

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a Homologação do procedimento de seleção do Programa de 
voluntariado do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir: 
 
1. HOMOLOGAÇÃO 

 

# Candidato Situação 

1 Caroline Reinaldo Jombra Aprovado 

2 Evelyn Lavinia Gonçalves Dos Santos Aprovado 

3 Lucas Andrade Marcondes Aprovado 

4 Maria Eduarda Freitas Arouche Aprovado 
 

 
2. CHAMADA 

 Chamar os voluntários abaixo para direcionamentos da Cecom, seguindo a definição abaixo : 

 

# Voluntário Data Horário Local 

1 Caroline Reinaldo Jombra 20/05/2025 10h Sala 12 
(TI/Cecom/Infra) 

2 Evelyn Lavinia Gonçalves Dos Santos 20/05/2025 10h15 Sala 12 
(TI/Cecom/Infra) 

3 Lucas Andrade Marcondes 20/05/2025 10h30 Sala 12 
(TI/Cecom/Infra) 

4 Maria Eduarda Freitas Arouche 20/05/2025 10h45 Sala 12 
(TI/Cecom/Infra) 

 
 
3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Comunicação, pelo telefone: (49) 
3202-8827 e pelo e-mail suelen.graff@ifc.edu.br. 

 
 
Publique-se. 

 
 Fraiburgo/SC, 19 de maio de 2025. 

 

 

 
Rua Cruz e Souza, nº 89, Jardim das Araucárias 

89580-000, Fraiburgo, SC 


	HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 008/2025 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO 
	 
	O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela portaria nº 219, de 01/07/2024, publicada no Diário Oficial da União de 03/07/2024, 

